

# **DGI Vestjylland**

Tingvej 5, 6990 Ulfborg

CVR-nr. 25 62 28 12

## **Årsrapport for 2019**

# Indholdsfortegnelse

## Påtegninger

Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
De folkevalgte revisorerers påtegning	5

## Ledelsesberetning

Foreningsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7

## Årsrapport

Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2019	10
Balance pr. 31. december 2019	11
Noter til årsrapporten 2019	13
Bilag A - Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2019	33

# Ledelsesberetning

DGI Vestjylland har siden 2013 oplevet en markant fremgang i deltagelsen på fodboldstævner. Deltagerantallet har nået et foreløbigt højdepunkt med ca. 11.000 deltagere i 2019 – i 2013 var der ca. 1.700 deltagere.

Generelt forøges aktivitetsniveauet i 2019 sammenlignet med et 2018, som bød på markant aktivitetsmæssig fremgang. Der er således en mindre fremgang på antallet af arrangementer på ca. 2 % sammenlignet med 2018. Det er sket bl.a. inden for kursusvirksomhed og instruktioner / workshops. Samme positive udvikling er der på aktivitetsområderne – målt på antallet af tilmeldte / deltagere. Når der tages hensyn til ny registreringspraksis og motorvejsløbet i 2018 er der et forøget deltagerantal på samlet set ca. 9 % på aktiviteterne i 2019.

På den baggrund anses årets resultat med et underskud på 193.884 kr. som tilfredsstillende. For 2019 var der budgetlagt med et underskud på 307.399 kr.

Den primære årsag er, at området for idræt og motion bidrager mere positivt til årsresultatet end forventet. Derimod bidrager området for projekt og udvikling med et mindre bidrag end forventet. Dette skyldes bl.a. en tendens til færre indtægter på skoler og institutioner. Denne tendens vil vi også se fremover, og derfor er der taget højde for dette i budget 2020.

Foreningerne i vores fire kommuner betragter DGI Vestjylland som en ven og som en attraktiv samarbejdspartner og interessevaretager for foreningslivet. Det var nogle af hovedkonklusionerne i den Ineva-rapport, som blev udarbejdet i 2019 for DGI og DGIs 14 landsdele.

Rapporten gav et værdifuldt indtryk af foreningernes og kommunernes opfattelse af DGI – og dermed hvad vi både skal gøre mere og mindre af fremover. DGI står stærkest når foreningerne er i centrum, hvilket forpligter både foreninger og DGI Vestjylland til hele tiden af være tidssvarende og attraktive over for borgere, samarbejdspartnere og kommuner.

I forlængelse af rapporten blev der i 2019 igangsat markante organisatoriske ændringer i DGI. Udgangspunktet er at skabe en mere sammenhængende organisation på tværs af idrætter og de nye fem fokusområder, som blev godkendt på DGIs årsmøde. Dermed nedlægges de nuværende strategiske programområder i DGI.

DGI Vestjylland er en del af processen. I 2020 forventer vi således også at skulle forholde os til nye organisationsstrukturer og nye måder at samarbejde på tværs på.

I 2020 vil vi desuden sætte et større fokus på foreningsudvikling og foreningsledelse. Medlemsforeningerne efterspørger viden og understøttelse på emner som kommunikation, rekruttering, fundraising og foreningssamarbejder.

Endelig vil i 2020 tage fat på at udmønte midlerne til "Børn og unges lige adgang til foreningslivet" – bl.a. med fokus på at udvikle foreningernes træningsmiljøer – ude i hallen, tæt på trænerne. Der er ikke blevet trukket på midlerne i 2019.

DGI Vestjylland vil opfordre enhver, som vil arbejde for at fremme idrætten og foreningslivet, til at kontakte os. Det er sammen, at vi kan få gjort flere vestjyder idrætsaktive i de mange forpligtende fællesskaber.

## Resultatopgørelse

1. januar - 31. december 2019

	Note	Regnskab 2019 kr.	Budget 2019 (ej revideret) kr.	Regnskab 2018 kr.
<b>Indtægter</b>				
Tilskud fra Danske Spil A/S.....	1	7.309.735	7.278.579	7.126.884
Medlemskontingent .....		532.800	570.000	635.004
Øvrige indtægter.....		121.095	270.000	71.803
Idræt og Motion.....	2	5.931.506	3.236.706	4.496.637
Projekt og udvikling.....	3	826.845	646.700	3.724.245
Marketing og Kommunikation.....	4	25.644	0	1.995
Administration.....	7	3.360	0	3.360
Renter.....	8	88.244	25.000	33.180
<b>Samlede indtægter</b>		<b>14.839.229</b>	<b>12.026.985</b>	<b>16.093.108</b>
<b>Omkostninger</b>				
Idræt og Motion.....	2	-9.466.608	-7.037.884	-7.439.888
Projekt og udvikling.....	3	-1.719.215	-1.330.000	-4.817.578
Marketing og Kommunikation.....	4	-492.088	-450.000	-440.266
Udviklingsmidler.....	5	0	0	-50.000
Bestyrelseshonorar og mødevirksomhed.....	6	-162.767	-350.000	-253.984
Administration.....	7	-3.145.158	-3.116.500	-3.128.849
Renter.....	8	-10.060	0	-81.747
Særlige poster.....		-2.108	-50.000	0
<b>Samlede omkostninger</b>		<b>-14.998.004</b>	<b>-12.334.384</b>	<b>-16.212.312</b>
Resultat før afskrivninger.....		-158.775	-307.399	-119.204
Afskrivninger.....	9	-35.109	0	-46.016
<b>Årets resultat</b>		<b>-193.884</b>	<b>-307.399</b>	<b>-165.220</b>
<b>Til disponering:</b>				
Årets resultat.....		-193.884	-307.399	-165.220
Overført fra bunden kapital:				
Indsatser jf. Strategi 2015.....		100.000	0	0
Ny org. og implementering af akt.grupper.....		100.000	0	0
E-sport.....		0	0	150.000
Badminton.....		0	0	100.000
		<u>6.116</u>	<u>-307.399</u>	<u>84.780</u>
Disponering:				
Overført til skydning.....		92.641	0	84.031
Overført til fri kapital.....		-86.525	-307.399	749
		<u>6.116</u>	<u>-307.399</u>	<u>84.780</u>

**Balance pr.**  
31. december 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
<b>Aktiver</b>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
Inventar, maskiner, IT-udstyr og biler.....	10	<u>15.679</u>	<u>50.788</u>
<b>Materielle anlægsaktiver i alt.....</b>		<b><u>15.679</u></b>	<b><u>50.788</u></b>
Aktier og obligationer.....		<u>913.919</u>	<u>831.885</u>
<b>Finansielle anlægsaktiver i alt.....</b>		<b><u>913.919</u></b>	<b><u>831.885</u></b>
<b>Anlægsaktiver i alt.....</b>		<b><u>929.598</u></b>	<b><u>882.673</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
Tilgodehavender.....	11	360.954	128.765
Projektmellemregninger.....	13	1.242.118	1.517.766
Periodeafgrænsningsposter.....		<u>26.145</u>	<u>98.032</u>
<b>Tilgodehavender i alt.....</b>		<b><u>1.629.217</u></b>	<b><u>1.744.563</u></b>
Likvider.....		<u>3.326.535</u>	<u>4.748.148</u>
<b>Likvide beholdninger i alt.....</b>		<b><u>3.326.535</u></b>	<b><u>4.748.148</u></b>
<b>Omsætningsaktiver i alt.....</b>		<b><u>4.955.752</u></b>	<b><u>6.492.711</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b><u>5.885.350</u></b>	<b><u>7.375.384</u></b>

**Balance pr.**  
31. december 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
<b>Passiver</b>			
<b>Egenkapital</b>			
Kapital 1. januar.....		2.690.438	2.689.689
Overført fra disponering.....		<u>-86.525</u>	<u>749</u>
<b>Fri kapital.....</b>		<b><u>2.603.913</u></b>	<b><u>2.690.438</u></b>
Disponeret til særlige formål.....	12	<u>176.672</u>	<u>284.031</u>
<b>Bunden kapital.....</b>		<b><u>176.672</u></b>	<b><u>284.031</u></b>
<b>Egenkapital i alt.....</b>		<b><u>2.780.585</u></b>	<b><u>2.974.469</u></b>
<b>Gæld</b>			
Feriepengeforpligtelse, ny ferielov.....		<u>247.020</u>	<u>0</u>
<b>Langfristet gæld.....</b>		<b><u>247.020</u></b>	<b><u>0</u></b>
Kreditorer.....		212.758	369.798
Projektmellemregninger.....	13	1.149.549	1.708.939
Anden gæld.....	14	<u>1.495.438</u>	<u>2.322.178</u>
<b>Kortfristet gæld.....</b>		<b><u>2.857.745</u></b>	<b><u>4.400.915</u></b>
<b>Gæld i alt.....</b>		<b><u>3.104.765</u></b>	<b><u>4.400.915</u></b>
<b>Passiver i alt</b>		<b><u>5.885.350</u></b>	<b><u>7.375.384</u></b>
Eventualforpligtelser	15		

## Noter

	Regnskab 2019 kr.	Budget 2019 (ej revideret) kr.	Regnskab 2018 kr.
<b>1 Tilskud fra Danske Spil A/S</b>			
Indtægter			
Tilskud fra Danske Spil A/S.....	7.309.735	7.278.579	7.126.884
DGI - Tilskud fra Danske Spil, landsdelsbaseret idrætter.	<u>327.921</u>	<u>328.421</u>	<u>313.000</u>
Indtægter i alt	<u><b>7.637.656</b></u>	<u><b>7.607.000</b></u>	<u><b>7.439.884</b></u>
Omkostninger			
Overført landsdelsbaseret idrætter.....	<u>-327.921</u>	<u>-328.421</u>	<u>-313.000</u>
<b>Omkostninger i alt</b>	<u><b>-327.921</b></u>	<u><b>-328.421</b></u>	<u><b>-313.000</b></u>
<b>Tilskud fra Danske Spil A/S i alt</b>	<u><b>7.309.735</b></u>	<u><b>7.278.579</b></u>	<u><b>7.126.884</b></u>
 <b>2 Idræt og Motion</b>			
<b>Løb</b>			
Indtægter			
Kursus.....	55.559	68.250	44.020
Stævne.....	0	0	3.792
Event.....	206.701	83.000	134.736
Andet.....	<u>66.737</u>	<u>61.000</u>	<u>51.008</u>
<b>Indtægter i alt</b>	<u><b>328.997</b></u>	<u><b>212.250</b></u>	<u><b>233.556</b></u>
Omkostninger			
Kursus.....	-18.968	-26.220	-22.753
Stævne.....	0	0	-1.382
Event.....	-107.583	-12.500	-69.131
Instruktion / workshop.....	0	0	-383
Andet.....	4.770	-4.500	-45.587
Administration og udvalgsarbejde.....	<u>-630.842</u>	<u>-740.000</u>	<u>-369.347</u>
<b>Omkostninger i alt</b>	<u><b>-752.623</b></u>	<u><b>-783.220</b></u>	<u><b>-508.583</b></u>
<b>Løb i alt</b>	<u><b>-423.626</b></u>	<u><b>-570.970</b></u>	<u><b>-275.027</b></u>
 <b>Triathlon</b>			
Indtægter			
Stævne.....	<u>2.345</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Indtægter i alt</b>	<u><b>2.345</b></u>	<u><b>0</b></u>	<u><b>0</b></u>
<b>Triathlon i alt</b>	<u><b>2.345</b></u>	<u><b>0</b></u>	<u><b>0</b></u>

## Noter

	Regnskab 2019 kr.	Budget 2019 (ej revideret) kr.	Regnskab 2018 kr.
<b>2 Idræt og Motion - fortsat</b>			
<b>MTB</b>			
Indtægter			
Kursus.....	48.880	56.600	23.155
Lejr.....	20.250	0	0
Event.....	0	2.000	3.600
Andet.....	16.500	18.000	11.500
<b>Indtægter i alt</b>	<b>85.630</b>	<b>76.600</b>	<b>38.255</b>
Omkostninger			
Kursus.....	-15.239	-25.000	-7.468
Lejr.....	-4.203	0	0
Event.....	0	0	-3.400
Andet.....	6.000	0	-300
Administration og udvalgsarbejde.....	-148.089	-170.000	-186.173
<b>Omkostninger i alt</b>	<b>-161.531</b>	<b>-195.000</b>	<b>-197.341</b>
<b>MTB i alt</b>	<b>-75.901</b>	<b>-118.400</b>	<b>-159.086</b>
<b>Landevejscykling</b>			
Indtægter			
Kursus.....	55.342	50.830	20.185
Stævne.....	6.895	0	0
Event.....	70.175	3.000	0
Andet.....	15.000	18.000	1.500
<b>Indtægter i alt</b>	<b>147.412</b>	<b>71.830</b>	<b>21.685</b>
Omkostninger			
Kursus.....	-35.159	-24.600	-7.464
Stævne.....	-465	0	0
Event.....	-57.257	-800	0
Andet.....	-3.928	-2.000	0
Administration og udvalgsarbejde.....	-197.296	-190.000	-230.450
<b>Omkostninger i alt</b>	<b>-294.105</b>	<b>-217.400</b>	<b>-237.914</b>
<b>Landevejscykling i alt</b>	<b>-146.693</b>	<b>-145.570</b>	<b>-216.229</b>



## Noter

	Regnskab 2019 kr.	Budget 2019 (ej revideret) kr.	Regnskab 2018 kr.
<b>2 Idræt og Motion - fortsat</b>			
<b>Kano og Kajak</b>			
Indtægter			
Kursus.....	1.500	23.000	34.000
Instruktion / workshop.....	1.925	0	0
<b>Indtægter i alt</b>	<b>3.425</b>	<b>23.000</b>	<b>34.000</b>
Omkostninger			
Kursus.....	0	-8.000	-33.150
Instruktion / workshop.....	-1.888	0	0
Administration og udvalgsarbejde.....	-44.810	-75.000	-41.701
<b>Omkostninger i alt</b>	<b>-46.698</b>	<b>-83.000</b>	<b>-74.851</b>
<b>Kano og Kajak i alt</b>	<b>-43.273</b>	<b>-60.000</b>	<b>-40.851</b>
<b>Bowls</b>			
Indtægter			
Instruktion / workshop.....	10.315	0	0
Møde.....	1.200	0	0
DGI - Tilskud fra Danske Spil, landsdelsbaseret idrætter.	26.366	7.500	31.300
Administration og udvalgsarbejde.....	0	0	15.000
<b>Indtægter i alt</b>	<b>37.881</b>	<b>7.500</b>	<b>46.300</b>
Omkostninger			
Instruktion / workshop.....	-9.315	0	0
Møde.....	-1.270	0	0
Administration og udvalgsarbejde.....	-27.296	0	-42.779
<b>Omkostninger i alt</b>	<b>-37.881</b>	<b>0</b>	<b>-42.779</b>
<b>Bowls i alt</b>	<b>0</b>	<b>7.500</b>	<b>3.521</b>
<b>Fodbold</b>			
Indtægter			
Lejr.....	38.950	0	12.650
Skole.....	50.730	0	168.900
Stævne.....	921.503	15.000	438.650
Turnering.....	94.171	0	114.297
Andet.....	0	117.000	0
<b>Indtægter i alt</b>	<b>1.105.354</b>	<b>132.000</b>	<b>734.497</b>
Omkostninger			
Lejr.....	-29.967	0	-11.181
Skole.....	-48.362	0	-147.278
Stævne.....	-710.768	0	-387.729
Turnering.....	-73.344	0	-69.222
Administration og udvalgsarbejde.....	-434.818	-405.000	-313.580
<b>Omkostninger i alt</b>	<b>-1.297.259</b>	<b>-405.000</b>	<b>-928.990</b>
<b>Fodbold i alt</b>	<b>-191.905</b>	<b>-273.000</b>	<b>-194.493</b>

## Noter

	Regnskab 2019 kr.	Budget 2019 (ej revideret) kr.	Regnskab 2018 kr.
<b>2 Idræt og Motion - fortsat</b>			
<b>Dans og Musik</b>			
Indtægter			
Stævne.....	0	0	45.805
<b>Indtægter i alt</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>45.805</b>
Omkostninger			
Stævne.....	0	0	-45.805
<b>Omkostninger i alt</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>-45.805</b>
<b>Dans og Musik i alt</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Badminton</b>			
Indtægter			
Kursus.....	25.955	24.000	60.450
Lejr.....	0	0	200.800
Skole.....	15.600	10.000	7.200
Stævne.....	172.927	80.000	138.802
Turnering.....	8.400	35.000	23.488
Instruktion / workshop.....	80.100	10.000	43.035
Andet.....	11.302	0	8.360
Administration og udvalgsarbejde.....	0	0	35.000
<b>Indtægter i alt</b>	<b>314.284</b>	<b>159.000</b>	<b>517.135</b>
Omkostninger			
Kursus.....	-6.001	0	-29.203
Lejr.....	0	0	-192.560
Skole.....	-12.683	0	-2.828
Stævne.....	-69.309	0	-60.959
Turnering.....	0	0	-953
Instruktion / workshop.....	-56.126	0	-33.690
Møde.....	-5.780	0	-6.609
Andet.....	-44.397	-35.000	-28.889
Administration og udvalgsarbejde.....	-589.043	-593.750	-586.328
<b>Omkostninger i alt</b>	<b>-783.339</b>	<b>-628.750</b>	<b>-942.019</b>
<b>Badminton i alt</b>	<b>-469.055</b>	<b>-469.750</b>	<b>-424.884</b>

## Noter

	Regnskab 2019 kr.	Budget 2019 (ej revideret) kr.	Regnskab 2018 kr.
<b>2 Idræt og Motion - fortsat</b>			
<b>Gymnastik</b>			
Indtægter			
Kursus.....	1.090.760	1.037.865	1.127.412
Lejr.....	206.825	0	0
Stævne.....	0	0	2.000
Event.....	345.000	24.900	16.506
Vejledning.....	650	0	3.900
Instruktion / workshop.....	6.015	0	26.900
Andet.....	7.500	16.000	18.692
Landsdelshold.....	2.500	0	-39.200
Administration og udvalgsarbejde.....	<u>200.375</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Indtægter i alt</b>	<b><u>1.859.625</u></b>	<b><u>1.078.765</u></b>	<b><u>1.156.210</u></b>
Omkostninger			
Kursus.....	-651.761	-724.980	-730.619
Lejr.....	-199.234	0	0
Stævne.....	-33	0	0
Event.....	-289.277	0	-11.665
Vejledning.....	-715	0	-3.062
Instruktion / workshop.....	0	0	-18.319
Møde.....	-3.067	0	0
Andet.....	0	0	-6.576
Administration og udvalgsarbejde.....	<u>-1.143.666</u>	<u>-993.500</u>	<u>-646.842</u>
<b>Omkostninger i alt</b>	<b><u>-2.287.753</u></b>	<b><u>-1.718.480</u></b>	<b><u>-1.417.083</u></b>
<b>Gymnastik i alt</b>	<b><u>-428.128</u></b>	<b><u>-639.715</u></b>	<b><u>-260.873</u></b>
<b>Håndbold</b>			
Indtægter			
Kursus.....	0	0	2.500
Skole.....	<u>41.175</u>	<u>0</u>	<u>33.600</u>
<b>Indtægter i alt</b>	<b><u>41.175</u></b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>36.100</u></b>
Omkostninger			
Skole.....	-38.247	0	-31.383
Administration og udvalgsarbejde.....	<u>-23.874</u>	<u>0</u>	<u>-24.555</u>
<b>Omkostninger i alt</b>	<b><u>-62.121</u></b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>-55.938</u></b>
<b>Håndbold i alt</b>	<b><u>-20.946</u></b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>-19.838</u></b>

## Noter

	Regnskab 2019 kr.	Budget 2019 (ej revideret) kr.	Regnskab 2018 kr.
<b>2 Idræt og Motion - fortsat</b>			
<b>Internationalt udvalg</b>			
Omkostninger			
Administration og udvalgsarbejde.....	-15.000	-15.000	-15.000
<b>Omkostninger i alt</b>	<b>-15.000</b>	<b>-15.000</b>	<b>-15.000</b>
<b>Internationalt udvalg i alt</b>	<b>-15.000</b>	<b>-15.000</b>	<b>-15.000</b>
<b>Krocket</b>			
Indtægter			
Kursus.....	10.050	12.000	17.570
Skole.....	0	4.000	5.000
Stævne.....	221.593	78.570	183.144
Turnering.....	321.837	180.900	319.440
Instruktion / workshop.....	1.260	5.100	990
Møde.....	23.850	5.000	37.530
Andet.....	217.335	204.750	114.002
DGI - Tilskud fra Danske Spil, landsdelsbaseret idrætter.	320.421	320.921	281.700
Periodisering, landsdelsbaseret idrætter.....	-45.611	0	39.672
Administration og udvalgsarbejde.....	0	0	15.000
<b>Indtægter i alt</b>	<b>1.070.735</b>	<b>811.241</b>	<b>1.014.048</b>
Omkostninger			
Kursus.....	-10.523	-11.000	-15.065
Skole.....	0	-2.500	-2.245
Stævne.....	-181.267	-40.860	-138.658
Turnering.....	-167.153	-59.784	-212.190
Instruktion / workshop.....	-486	-2.700	-1.458
Møde.....	-50.462	-35.240	-50.066
Årsmøde / Generalforsamling.....	0	0	-8.226
Andet.....	-213.541	-204.750	-116.321
Administration og udvalgsarbejde.....	-447.303	-393.370	-469.819
<b>Omkostninger i alt</b>	<b>-1.070.735</b>	<b>-750.204</b>	<b>-1.014.048</b>
<b>Krocket i alt</b>	<b>0</b>	<b>61.037</b>	<b>0</b>

## Noter

	Regnskab 2019 kr.	Budget 2019 (ej revideret) kr.	Regnskab 2018 kr.
<b>2 Idræt og Motion - fortsat</b>			
<b>E-sport</b>			
Indtægter			
Kursus.....	34.700	0	0
Lejr.....	24.666	0	18.962
Instruktion / workshop.....	327.206	0	0
Administration og udvalgsarbejde.....	0	100.000	0
<b>Indtægter i alt</b>	<b>386.572</b>	<b>100.000</b>	<b>18.962</b>
Omkostninger			
Kursus.....	-43.250	0	0
Lejr.....	-15.266	0	-17.062
Instruktion / workshop.....	-317.271	0	0
Administration og udvalgsarbejde.....	-203.399	-200.000	0
<b>Omkostninger i alt</b>	<b>-579.186</b>	<b>-200.000</b>	<b>-17.062</b>
<b>E-sport i alt</b>	<b>-192.614</b>	<b>-100.000</b>	<b>1.900</b>
<b>Skydning</b>			
Indtægter			
Kursus.....	23.600	20.000	27.522
Skole.....	34.390	18.000	25.415
Stævne.....	72.585	38.000	62.290
Turnering.....	21.150	0	22.800
Instruktion / workshop.....	250	0	0
Andet.....	64	0	0
Landsdelshold.....	3.500	2.500	2.400
<b>Indtægter i alt</b>	<b>155.539</b>	<b>78.500</b>	<b>140.427</b>
Omkostninger			
Kursus.....	-19.364	-15.000	-22.613
Skole.....	-83.936	-73.000	-74.240
Stævne.....	-94.052	-42.500	-58.391
Turnering.....	-86.567	-62.000	-61.268
Instruktion / workshop.....	-1.500	-10.000	0
Møde.....	-14.127	-28.000	-19.403
Årsmøde / Generalforsamling.....	-7.212	0	-7.334
Andet.....	-26.236	-35.500	-29.102
Landsdelshold.....	-7.534	-12.500	-6.710
Administration og udvalgsarbejde.....	-607.617	-340.000	-381.083
<b>Omkostninger i alt</b>	<b>-948.145</b>	<b>-618.500</b>	<b>-660.144</b>
<b>Skydning i alt</b>	<b>-792.606</b>	<b>-540.000</b>	<b>-519.717</b>

## Noter

	Regnskab 2019 kr.	Budget 2019 (ej revideret) kr.	Regnskab 2018 kr.
<b>2 Idræt og Motion - fortsat</b>			
<b>Svømning</b>			
Indtægter			
Kursus.....	114.704	239.470	182.736
Stævne.....	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>1.050</u>
<b>Indtægter i alt</b>	<b><u>114.704</u></b>	<b><u>239.470</u></b>	<b><u>183.786</u></b>
Omkostninger			
Kursus.....	-55.424	-185.880	-138.686
Møde.....	-100	-3.000	0
Administration og udvalgsarbejde.....	<u>-156.513</u>	<u>-200.000</u>	<u>-87.583</u>
<b>Omkostninger i alt</b>	<b><u>-212.037</u></b>	<b><u>-388.880</u></b>	<b><u>-226.269</u></b>
<b>Svømning i alt</b>	<b><u>-97.333</u></b>	<b><u>-149.410</u></b>	<b><u>-42.483</u></b>
<b>Tennis</b>			
Omkostninger			
Administration og udvalgsarbejde.....	<u>-75.000</u>	<u>-75.000</u>	<u>-75.000</u>
<b>Omkostninger i alt</b>	<b><u>-75.000</u></b>	<b><u>-75.000</u></b>	<b><u>-75.000</u></b>
<b>Tennis i alt</b>	<b><u>-75.000</u></b>	<b><u>-75.000</u></b>	<b><u>-75.000</u></b>
<b>Petanque</b>			
Indtægter			
Stævne.....	1.560	3.000	3.040
Turnering.....	<u>17.000</u>	<u>15.300</u>	<u>16.150</u>
<b>Indtægter i alt</b>	<b><u>18.560</u></b>	<b><u>18.300</u></b>	<b><u>19.190</u></b>
Omkostninger			
Stævne.....	0	0	-1.633
Turnering.....	-1.489	0	-330
Møde.....	-880	-700	-642
Årsmøde / Generalforsamling.....	-2.096	-2.500	-2.874
Administration og udvalgsarbejde.....	<u>-14.095</u>	<u>-13.450</u>	<u>-13.711</u>
<b>Omkostninger i alt</b>	<b><u>-18.560</u></b>	<b><u>-16.650</u></b>	<b><u>-19.190</u></b>
<b>Petanque i alt</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>1.650</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>Kroff</b>			
Omkostninger			
Administration og udvalgsarbejde.....	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>-2.289</u>
<b>Omkostninger i alt</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>-2.289</u></b>
<b>Kroff i alt</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>-2.289</u></b>

## Noter

	Regnskab 2019 kr.	Budget 2019 (ej revideret) kr.	Regnskab 2018 kr.
<b>2 Idræt og Motion - fortsat</b>			
<b>Floorball</b>			
Omkostninger			
Administration og udvalgsarbejde.....	-15.000	-15.000	0
<b>Omkostninger i alt</b>	<b>-15.000</b>	<b>-15.000</b>	<b>0</b>
<b>Floorball i alt</b>	<b>-15.000</b>	<b>-15.000</b>	<b>0</b>
<b>Senioridræt</b>			
Indtægter			
Kursus.....	9.150	38.000	42.976
Lejr.....	24.800	22.000	19.125
Stævne.....	4.200	4.600	0
Event.....	16.953	123.900	21.200
Instruktion / workshop.....	11.484	3.750	0
Andet.....	25.014	23.800	38.400
<b>Indtægter i alt</b>	<b>91.601</b>	<b>216.050</b>	<b>121.701</b>
Omkostninger			
Kursus.....	-3.560	-19.000	-12.326
Lejr.....	-17.853	-15.000	-13.687
Stævne.....	-2.958	-4.200	0
Event.....	-2.040	-107.700	-16.617
Årsmøde / Generalforsamling.....	-630	-4.500	-3.762
Andet.....	-14.129	-23.000	-28.843
Administration og udvalgsarbejde.....	-151.019	-191.000	-154.942
<b>Omkostninger i alt</b>	<b>-192.189</b>	<b>-364.400</b>	<b>-230.177</b>
<b>Senioridræt i alt</b>	<b>-100.588</b>	<b>-148.350</b>	<b>-108.476</b>
<b>Leder og foreningsudvikling</b>			
Indtægter			
Kursus.....	33.475	0	18.500
Vejledning.....	5.000	0	17.000
<b>Indtægter i alt</b>	<b>38.475</b>	<b>0</b>	<b>35.500</b>
Omkostninger			
Kursus.....	-20.696	0	-8.128
Vejledning.....	0	0	-13.000
Administration og udvalgsarbejde.....	-219.711	-210.500	-181.320
<b>Omkostninger i alt</b>	<b>-240.407</b>	<b>-210.500</b>	<b>-202.448</b>
<b>Leder og foreningsudvikling i alt</b>	<b>-201.932</b>	<b>-210.500</b>	<b>-166.948</b>

## Noter

	Regnskab 2019 kr.	Budget 2019 (ej revideret) kr.	Regnskab 2018 kr.
<b>2 Idræt og Motion - fortsat</b>			
<b>Idræt og Motion Fælles</b>			
Indtægter			
Event.....	0	12.200	17.090
Instruktion / workshop.....	0	0	2.500
Møde.....	12.100	0	0
Andet.....	36.847	0	0
Administration og udvalgsarbejde.....	70.000	0	70.000
<b>Indtægter i alt</b>	<b><u>118.947</u></b>	<b><u>12.200</u></b>	<b><u>89.590</u></b>
Omkostninger			
Event.....	-4.567	-11.400	-22.995
Møde.....	-43.318	0	-300
Årsmøde / Generalforsamling.....	0	0	-143
Andet.....	-35.823	0	-73.200
Administration og udvalgsarbejde.....	-276.382	-261.500	-378.590
<b>Omkostninger i alt</b>	<b><u>-360.090</u></b>	<b><u>-272.900</u></b>	<b><u>-475.228</u></b>
<b>Idræt og Motion Fælles i alt</b>	<b><u>-241.143</u></b>	<b><u>-260.700</u></b>	<b><u>-385.638</u></b>
 <b>Landsstævne og pre-events</b>			
Indtægter			
Administration og udvalgsarbejde.....	10.245	0	9.890
<b>Indtægter i alt</b>	<b><u>10.245</u></b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>9.890</u></b>
Omkostninger			
Administration og udvalgsarbejde.....	-16.950	-80.000	-51.730
<b>Omkostninger i alt</b>	<b><u>-16.950</u></b>	<b><u>-80.000</u></b>	<b><u>-51.730</u></b>
<b>Landsstævne og pre-events i alt</b>	<b><u>-6.705</u></b>	<b><u>-80.000</u></b>	<b><u>-41.840</u></b>



## Noter

	Regnskab 2019 kr.	Budget 2019 (ej revideret) kr.	Regnskab 2018 kr.
<b>2 Idræt og Motion - fortsat</b>			
<b>Idrætterne samlet</b>			
Indtægter			
Kursus.....	1.503.675	1.570.015	1.601.026
Lejr.....	315.491	22.000	251.537
Skole.....	141.895	32.000	240.115
Stævne.....	1.403.608	219.170	878.573
Event.....	638.829	249.000	193.132
Turnering.....	462.558	231.200	496.175
Vejledning.....	5.650	0	20.900
Instruktion / workshop.....	438.555	18.850	73.425
Møde.....	37.150	5.000	37.530
Andet.....	396.299	458.550	243.462
Landsdelshold.....	6.000	2.500	-36.800
Administration og udvalgsarbejde.....	581.796	428.421	497.562
<b>Indtægter i alt</b>	<b><u>5.931.506</u></b>	<b><u>3.236.706</u></b>	<b><u>4.496.637</u></b>
Omkostninger			
Kursus.....	-879.943	-1.039.680	-1.027.475
Lejr.....	-266.523	-15.000	-234.490
Skole.....	-183.227	-75.500	-257.974
Stævne.....	-1.058.852	-87.560	-694.557
Event.....	-460.724	-132.400	-123.808
Turnering.....	-328.552	-121.784	-343.963
Vejledning.....	-715	0	-16.062
Instruktion / workshop.....	-386.585	-12.700	-53.850
Møde.....	-119.004	-66.940	-77.020
Årsmøde / Generalforsamling.....	-9.938	-7.000	-22.339
Andet.....	-327.285	-304.750	-328.818
Landsdelshold.....	-7.534	-12.500	-6.710
Administration og udvalgsarbejde.....	-5.437.726	-5.162.070	-4.252.822
<b>Omkostninger i alt</b>	<b><u>-9.466.608</u></b>	<b><u>-7.037.884</u></b>	<b><u>-7.439.888</u></b>
<b>Idrætterne samlet i alt</b>	<b><u>-3.535.102</u></b>	<b><u>-3.801.178</u></b>	<b><u>-2.943.251</u></b>

## Noter

	Regnskab 2019 kr.	Budget 2019 (ej revideret) kr.	Regnskab 2018 kr.
<b>2 Idræt og Motion - fortsat</b>			
<b>Idrætterne samlet, netto</b>			
Løb.....	-423.626	-570.970	-275.027
Triathlon.....	2.345	0	0
MTB.....	-75.901	-118.400	-159.086
Landevejscykling.....	-146.693	-145.570	-216.229
Kano og Kajak.....	-43.273	-60.000	-40.851
Bowls.....	0	7.500	3.521
Fodbold.....	-191.905	-273.000	-194.493
Badminton.....	-469.055	-469.750	-424.884
Gymnastik.....	-428.128	-639.715	-260.873
Håndbold.....	-20.946	0	-19.838
Internationalt udvalg.....	-15.000	-15.000	-15.000
Krocket.....	0	61.037	0
E-sport.....	-192.614	-100.000	1.900
Skydning.....	-792.606	-540.000	-519.717
Krolf.....	0	0	-2.289
Svømning.....	-97.333	-149.410	-42.483
Tennis.....	-75.000	-75.000	-75.000
Petanque.....	0	1.650	0
Floorball.....	-15.000	-15.000	0
Senioridræt.....	-100.588	-148.350	-108.476
Leder og foreningsudvikling.....	-201.932	-210.500	-166.948
Idræt og Motion Fælles.....	-241.143	-260.700	-385.638
Landsstævne og pre-events.....	-6.705	-80.000	-41.840
<b>Idrætterne samlet, netto i alt</b>	<b><u>-3.535.103</u></b>	<b><u>-3.801.178</u></b>	<b><u>-2.943.251</u></b>

## Noter

	Regnskab 2019 kr.	Budget 2019 (ej revideret) kr.	Regnskab 2018 kr.
<b>3 Projekt og udvikling</b>			
<b>Inklusion</b>			
Indtægter			
Naturen gør alle børn glade.....	23.771	0	0
Arrangementer.....	<u>20.000</u>	<u>113.000</u>	<u>16.800</u>
<b>Indtægter i alt</b>	<b><u>43.771</u></b>	<b><u>113.000</u></b>	<b><u>16.800</u></b>
Omkostninger			
Naturen gør alle børn glade.....	-23.771	0	0
Drift.....	-125.494	-120.000	-103.841
Arrangementer.....	<u>-20.214</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Omkostninger i alt</b>	<b><u>-169.479</u></b>	<b><u>-120.000</u></b>	<b><u>-103.841</u></b>
<b>Inklusion i alt</b>	<b><u>-125.708</u></b>	<b><u>-7.000</u></b>	<b><u>-87.041</u></b>
<b>Institutioner og skoler</b>			
Indtægter			
DGI SMARTsport Vestjylland.....	0	0	11.499
Arrangementer.....	<u>112.191</u>	<u>15.000</u>	<u>438.877</u>
<b>Indtægter i alt</b>	<b><u>112.191</u></b>	<b><u>15.000</u></b>	<b><u>450.376</u></b>
Omkostninger			
Drift.....	-811.473	-850.000	-733.141
Arrangementer.....	<u>-17.224</u>	<u>0</u>	<u>-197.834</u>
<b>Omkostninger i alt</b>	<b><u>-828.697</u></b>	<b><u>-850.000</u></b>	<b><u>-930.975</u></b>
<b>Institutioner og skoler i alt</b>	<b><u>-716.506</u></b>	<b><u>-835.000</u></b>	<b><u>-480.599</u></b>
<b>Gadeidræt</b>			
Indtægter			
HappyMoves Holstebro.....	0	0	92.178
<b>Indtægter i alt</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>92.178</u></b>
Omkostninger			
HappyMoves Holstebro.....	0	0	-92.178
<b>Omkostninger i alt</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>-92.178</u></b>
<b>Gadeidræt i alt</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>0</u></b>

## Noter

	Regnskab 2019 kr.	Budget 2019 (ej revideret) kr.	Regnskab 2018 kr.
<b>3 Projekt og udvikling - fortsat</b>			
<b>Sundhed</b>			
Indtægter			
ERASMUS+/ Gå en fortælling.....	89.640	78.000	1.098.469
Arrangementer.....	10.199	0	24.944
<b>Indtægter i alt</b>	<b>99.839</b>	<b>78.000</b>	<b>1.123.413</b>
Omkostninger			
ERASMUS+/ Gå en fortælling.....	-89.640	0	-1.098.469
Drift.....	-80.794	-120.000	-26.636
Arrangementer.....	0	0	-11.465
<b>Omkostninger i alt</b>	<b>-170.434</b>	<b>-120.000</b>	<b>-1.136.570</b>
<b>Sundhed i alt</b>	<b>-70.595</b>	<b>-42.000</b>	<b>-13.157</b>
<b>Øvrige fokus og indsatsområder</b>			
Indtægter			
Events.....	84.910	77.500	0
E-sport.....	0	0	387.803
<b>Indtægter i alt</b>	<b>84.910</b>	<b>77.500</b>	<b>387.803</b>
Omkostninger			
Events.....	-199.727	-240.000	-232.606
E-sport.....	0	0	-475.230
<b>Omkostninger i alt</b>	<b>-199.727</b>	<b>-240.000</b>	<b>-707.836</b>
<b>Øvrige fokus og indsatsområder i alt</b>	<b>-114.817</b>	<b>-162.500</b>	<b>-320.033</b>
<b>P&amp;U Fælles</b>			
Indtægter			
Motorvejsløbet 2018.....	0	0	1.543.065
Familie, Fællesskab, Fritid.....	289.105	0	210
Drift områder.....	0	0	110.400
<b>Indtægter i alt</b>	<b>289.105</b>	<b>0</b>	<b>1.653.675</b>
Omkostninger			
Motorvejsløbet 2018.....	0	0	-1.647.214
Familie, Fællesskab, Fritid.....	-289.105	0	-210
Drift områder.....	0	0	-198.754
<b>Omkostninger i alt</b>	<b>-289.105</b>	<b>0</b>	<b>-1.846.178</b>
<b>P&amp;U Fælles i alt</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>-192.503</b>

## Noter

	Regnskab 2019 kr.	Budget 2019 (ej revideret) kr.	Regnskab 2018 kr.
<b>3 Projekt og udvikling - fortsat</b>			
<b>Børn og Unge</b>			
Indtægter			
Arrangementer.....	197.029	363.200	0
<b>Indtægter i alt</b>	<b>197.029</b>	<b>363.200</b>	<b>0</b>
Omkostninger			
Arrangementer.....	-61.773	0	0
<b>Omkostninger i alt</b>	<b>-61.773</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Børn og Unge i alt</b>	<b>135.256</b>	<b>363.200</b>	<b>0</b>
<b>Projekt og udvikling samlet</b>			
Indtægter			
Inklusion.....	43.771	113.000	16.800
Institutioner og skoler.....	112.191	15.000	450.376
Gadeidræt.....	0	0	92.178
Sundhed.....	99.839	78.000	1.123.413
Øvrige fokus og indsatsområder.....	84.910	77.500	387.803
P&U Fælles.....	289.105	0	1.653.675
Børn og Unge.....	197.029	363.200	0
<b>Indtægter i alt</b>	<b>826.845</b>	<b>646.700</b>	<b>3.724.245</b>
Omkostninger			
Inklusion.....	-169.479	-120.000	-103.841
Institutioner og skoler.....	-828.697	-850.000	-930.975
Gadeidræt.....	0	0	-92.178
Sundhed.....	-170.434	-120.000	-1.136.570
Kommunesamarbejde.....	-199.727	-240.000	-707.836
P&U Fælles.....	-289.105	0	-1.846.178
Børn og Unge.....	-61.773	0	0
<b>Omkostninger i alt</b>	<b>-1.719.215</b>	<b>-1.330.000</b>	<b>-4.817.578</b>
<b>Projekt og udvikling samlet i alt</b>	<b>-892.370</b>	<b>-683.300</b>	<b>-1.093.333</b>
<b>4 Marketing og Kommunikation</b>			
Indtægter			
DGI Kommunikation.....	25.644	0	1.995
<b>Indtægter i alt</b>	<b>25.644</b>	<b>0</b>	<b>1.995</b>
Omkostninger			
Kommunikation.....	-492.088	-450.000	-440.266
<b>Omkostninger i alt</b>	<b>-492.088</b>	<b>-450.000</b>	<b>-440.266</b>
<b>Marketing og Kommunikation i alt</b>	<b>-466.444</b>	<b>-450.000</b>	<b>-438.271</b>

## Noter

	Regnskab 2019 kr.	Budget 2019 (ej revideret) kr.	Regnskab 2018 kr.
<b>5 Udviklingsmidler</b>			
Omkostninger			
Ansøgningspulje.....	0	0	-50.000
<b>Omkostninger i alt</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>-50.000</b>
<b>Udviklingsmidler i alt</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>-50.000</b>
<b>6 Bestyrelseshonorar og mødevirksomhed</b>			
Omkostninger			
Årsmøde.....	-20.996	-100.000	-39.273
Honorarer til bestyrelsen.....	-61.500	0	-74.600
Møde- og rejseomkostninger mv. bestyrelse.....	-80.271	-250.000	-140.111
<b>Omkostninger i alt</b>	<b>-162.767</b>	<b>-350.000</b>	<b>-253.984</b>
<b>Bestyrelseshonorar og mødevirksomhed i alt</b>	<b>-162.767</b>	<b>-350.000</b>	<b>-253.984</b>
Per Østergaard, formand.....	-45.000	0	-45.000
John Korsholm Jensen.....	-4.500	0	-18.000
Birthe Ahle.....	-6.000	0	0
Henrik Sønderby.....	-6.000	0	0
Karen Bak.....	0	0	-5.800
Michael Sjørvad.....	0	0	-5.800
<b>Specifikation af honorarer til bestyrelsen</b>	<b>-61.500</b>	<b>0</b>	<b>-74.600</b>
<b>7 Administration</b>			
<b>Personale</b>			
Salg og udlejning.....	3.360	0	3.360
<b>Indtægter i alt</b>	<b>3.360</b>	<b>0</b>	<b>3.360</b>
Omkostninger			
Løn, honorar og personaleomkostninger.....	-1.565.641	-1.456.000	-1.470.548
ATP.....	-46.741	0	-42.647
Transport og rejseudgifter.....	-211.080	-300.000	-221.910
Ophold- og forplejningsomkostninger.....	-44.044	0	-26.144
Driftsmidler.....	-8.933	0	-5.084
Kommunikationsomkostninger.....	0	0	-362
Telefoni og datakommunikation.....	-49.582	0	-51.935
Abonnementer og aviser mv.....	-25.987	-80.000	-34.236
Brevporto.....	0	0	-201
<b>Omkostninger i alt</b>	<b>-1.952.008</b>	<b>-1.836.000</b>	<b>-1.853.067</b>
<b>Personale i alt</b>	<b>-1.948.648</b>	<b>-1.836.000</b>	<b>-1.849.707</b>

## Noter

	Regnskab 2019 kr.	Budget 2019 (ej revideret) kr.	Regnskab 2018 kr.
<b>7 Administration - fortsat</b>			
<b>Administration</b>			
Omkostninger			
Kontorartikler og drift af kontormaskiner.....	-45.223	-60.000	-71.431
Fragt og pakkepost.....	0	0	-883
Telefoni og datakommunikation.....	0	0	-639
Øvrige forsikringer.....	0	-15.000	0
Abonnementer og aviser mv.....	-1.980	0	-2.000
Kontingenter.....	-10.252	-6.000	-9.549
Porto og gebyrer.....	-53.901	-37.000	-42.464
Transport og rejseudgifter.....	-3.339	0	-3.279
Løn, honorar og personaleomkostninger.....	0	-2.500	-16.256
Rengøring og renovation.....	0	0	-3.799
Driftsmidler.....	-62.464	-65.000	-117.557
Øvrige driftsudgifter.....	-1.112	0	-2.599
Vedligeholdelse og forbedringer.....	-2.541	-35.000	-14.985
Kommunikationsomkostninger.....	-15.207	-10.000	-10.310
Repræsentation.....	-15.419	-20.000	-9.589
Tab på debitorer.....	-3.150	0	-1.010
<b>Omkostninger i alt</b>	<b><u>-214.588</u></b>	<b><u>-250.500</u></b>	<b><u>-306.350</u></b>
<b>Administration i alt</b>	<b><u>-214.588</u></b>	<b><u>-250.500</u></b>	<b><u>-306.350</u></b>
<b>Administrationscenter</b>			
Husleje.....	-199.998	-210.000	-199.992
Vedligeholdelse og forbedringer.....	0	0	-972
Forsikringer.....	-12.324	0	-12.277
Rengøring og renovation.....	-4.112	0	0
<b>Omkostninger i alt</b>	<b><u>-216.434</u></b>	<b><u>-210.000</u></b>	<b><u>-213.241</u></b>
<b>Administrationscenter i alt</b>	<b><u>-216.434</u></b>	<b><u>-210.000</u></b>	<b><u>-213.241</u></b>
<b>Kollektiv forsikring</b>			
Omkostninger			
Kollektiv forsikring.....	-762.128	-820.000	-756.191
<b>Omkostninger i alt</b>	<b><u>-762.128</u></b>	<b><u>-820.000</u></b>	<b><u>-756.191</u></b>
<b>Kollektiv forsikring i alt</b>	<b><u>-762.128</u></b>	<b><u>-820.000</u></b>	<b><u>-756.191</u></b>

## Noter

	Regnskab 2019 kr.	Budget 2019 (ej revideret) kr.	Regnskab 2018 kr.
<b>7 Administration - fortsat</b>			
<b>Administration samlet</b>			
Personale.....	3.360	0	3.360
<b>Indtægter i alt</b>	<b>3.360</b>	<b>0</b>	<b>3.360</b>
Omkostninger			
Personale.....	-1.952.008	-1.836.000	-1.853.067
Administration.....	-214.588	-250.500	-306.350
Administrationscenter.....	-216.434	-210.000	-213.241
Kollektiv forsikring.....	-762.128	-820.000	-756.191
<b>Omkostninger i alt</b>	<b>-3.145.158</b>	<b>-3.116.500</b>	<b>-3.128.849</b>
<b>Administration samlet i alt</b>	<b>-3.141.798</b>	<b>-3.116.500</b>	<b>-3.125.489</b>
<b>8 Renter</b>			
Renteindtægter			
Renteindtægter.....	0	25.000	0
Obligationsrenter.....	6.210	0	33.180
Ureal. kursgevinst værdipapirer.....	82.034	0	0
<b>Renteindtægter i alt</b>	<b>88.244</b>	<b>25.000</b>	<b>33.180</b>
Renteomkostninger			
Renteomkostninger.....	-10.060	0	-9.186
Ureal. kurstab værdipapirer.....	0	0	-72.561
<b>Renteomkostninger i alt</b>	<b>-10.060</b>	<b>0</b>	<b>-81.747</b>
<b>Renter i alt</b>	<b>78.184</b>	<b>25.000</b>	<b>-48.567</b>
<b>9 Afskrivninger</b>			
Omkostninger			
Afskrivninger - IT og kontormaskiner.....	-35.109	0	-46.016
<b>Omkostninger i alt</b>	<b>-35.109</b>	<b>0</b>	<b>-46.016</b>
<b>Afskrivninger i alt</b>	<b>-35.109</b>	<b>0</b>	<b>-46.016</b>



## Noter

	Inventar, maskiner, IT- udstyr og biler kr.	Regnskab 2019 I alt kr.
<b>10 Anlægsaktiver</b>		
Anskaffelsessum		
Saldo 1/1 2019.....	<u>333.941</u>	<u>333.941</u>
<b>Anskaffelsessum 31/12 2019</b>	<b><u>333.941</u></b>	<b><u>333.941</u></b>
Afskrivninger		
Saldo 1/1 2019.....	<u>318.262</u>	<u>318.262</u>
<b>Afskrivninger 31/12 2019</b>	<b><u>318.262</u></b>	<b><u>318.262</u></b>
<b>Bogført værdi 31/12 2019</b>	<b><u>15.679</u></b>	<b><u>15.679</u></b>
	<b>Regnskab 31/12 2019 kr.</b>	<b>Regnskab 31/12 2018 kr.</b>
<b>11 Tilgodehavender</b>		
Debitorer.....	318.271	85.680
DGI Landsforeningen.....	23.817	3.413
Øvrige tilgodehavender.....	<u>18.866</u>	<u>39.672</u>
<b>Tilgodehavender i alt</b>	<b><u>360.954</u></b>	<b><u>128.765</u></b>
<b>12 Disponeret til særlige formål</b>		
Indsatser jf. Strategi 2015.....	0	100.000
Ny org. og implementering af akt. gruppe.....	0	100.000
Skydning.....	<u>176.672</u>	<u>84.031</u>
<b>Disponeret til særlige formål i alt</b>	<b><u>176.672</u></b>	<b><u>284.031</u></b>

## Noter

	Regnskab 31/12 2019 kr.	Regnskab 31/12 2018 kr.
<b>13 Projekt mellemregninger</b>		
ERASMUS+/ Gå en fortælling.....	274.684	821.073
Familie - Fællesskab - Fritid.....	517.434	246.693
Naturen gør alle børn glade.....	450.000	450.000
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>1.242.118</u></b>	<b><u>1.517.766</u></b>
HappyMoves Holstebro.....	102.039	102.039
Familie - Fællesskab - Fritid.....	228.119	246.483
ERASMUS+/ Gå en fortælling.....	179.354	268.994
Naturen gør alle børn glade.....	426.229	450.000
Gæld til partnere.....	213.808	641.423
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>1.149.549</u></b>	<b><u>1.708.939</u></b>
<b>Projekt mellemregninger i alt</b>	<b><u>92.569</u></b>	<b><u>-191.173</u></b>
<b>14 Anden gæld</b>		
Feriepengeforpligtelse.....	742.653	1.039.836
Skyldige feriepenge til afregning.....	87.124	73.831
Skyldig ATP mv.....	16.900	16.475
Moms.....	52.182	147.785
Periodeafgrænsningsposter.....	491.678	1.014.662
DGI Midtjylland.....	74.392	0
Personalekasse.....	24.570	29.589
Periodisering, Øvrige idrætter.....	5.939	0
<b>Anden gæld i alt</b>	<b><u>1.495.438</u></b>	<b><u>2.322.178</u></b>
<b>15 Eventualforpligtelser</b>		
DGI lånefond.....	1.030.000	600.000
DGI Vestjylland har givet tilsagn om medfinansiering til følgende igangværende projekter. Vurderet rest egenfinansiering:.....		
Familie, Fællesskab, Fritid, løbetid 2018 - 2020.....	85.242	231.500
Naturen gør ALLE børn glade. løbetid 2019 - 2021.....	53.846	100.000
<b>Eventualforpligtelser i alt</b>	<b><u>1.169.088</u></b>	<b><u>931.500</u></b>

DGI Vestjylland har indgået lejekontrakt med et opsigelsesvarsel på 6 måneder.  
Husleje forpligtelsen udgør t.kr. 52.

DGI Vestjylland har indgået lejekontrakt med et opsigelsesvarsel på 6 måneder.  
Husleje forpligtelsen udgør t.kr. 30.

## Bilag A - Resultatopgørelse

1. januar - 31. december 2019

	Regnskab 2019 kr.	Budget (ej revideret) kr.	Regnskab 2018 kr.
<b>Indtægter</b>			
<b>Tilskud</b>			
Tilskud fra Danske Spil A/S.....	7.637.656	7.607.000	7.439.884
Tilskud fra Holstebro Kommune.....	73.832	0	69.512
Tilskud fra Sundhedsstyrelsen.....	270.741	0	246.693
Tilskud fra Styrelsen for Forskning og Uddannelse.....	0	0	1.367.462
Tilskud fra Færshfonden.....	0	0	75.000
Tilskud fra Nordea Fonden.....	20.000	0	15.000
Tilskud fra BROEN Ringkøbing-Skjern.....	8.400	0	0
Tilskud fra Friluftsrådet.....	0	0	24.944
Tilskud fra Vestforsyning.....	0	0	3.328
Tilskud fra ISCA.....	20.000	0	33.600
Tilskud fra Dansk Atletik Forbund.....	0	0	4.000
Regulering periodisering.....	0	0	-515.477
<b>Tilskud i alt</b>	<b>8.030.629</b>	<b>7.607.000</b>	<b>8.763.946</b>
<b>Øvrige indtægter</b>			
Deltager-, entre- og idrætsindtægter.....	5.939.746	3.728.735	6.193.835
Sponsorindtægter.....	63.793	10.000	24.500
Salg og udlejning.....	464.098	261.000	704.057
Øvrige driftindtægter.....	203.147	395.250	75.968
Interne indtægter i DGI organisationen.....	49.573	0	297.622
Finansielle indtægter.....	88.244	25.000	33.180
<b>Øvrige indtægter i alt</b>	<b>6.808.601</b>	<b>4.419.985</b>	<b>7.329.162</b>
<b>Samlede indtægter</b>	<b>14.839.230</b>	<b>12.026.985</b>	<b>16.093.108</b>
<b>Omkostninger</b>			
<b>Idræt og Motion</b>			
Løb.....	-752.623	-783.220	-508.583
MTB.....	-161.531	-195.000	-197.341
Landevejscykling.....	-294.105	-217.400	-237.914
Kano og Kajak.....	-46.698	-83.000	-74.851
Bowls.....	-37.881	0	-42.779
Fodbold.....	-1.297.259	-405.000	-928.990
Dans og Musik.....	0	0	-45.805
Badminton.....	-783.339	-628.750	-942.019
Gymnastik.....	-2.287.753	-1.718.480	-1.417.083
Håndbold.....	-62.121	0	-55.938
Internationalt udvalg.....	-15.000	-15.000	-15.000
Krocket.....	-1.070.735	-750.204	-1.014.048
E-sport.....	-579.186	-200.000	-17.062
Skydning.....	-948.145	-618.500	-660.144
Svømning.....	-212.037	-388.880	-226.269
Tennis.....	-75.000	-75.000	-75.000
Petanque.....	-18.560	-16.650	-19.190
Krolf.....	0	0	-2.289
Floorball.....	-15.000	-15.000	0
Senioridræt.....	-192.189	-364.400	-230.177
Leder og foreningsudvikling.....	-240.407	-210.500	-202.448
Idræt og Motion Fælles.....	-360.090	-272.900	-475.228
Landsstævne og pre-events.....	-16.950	-80.000	-51.730
transport	-9.466.609	-7.037.884	-7.439.888

**Bilag A - Resultatopgørelse - fortsat**

1. januar - 31. december 2019

	Regnskab 2019 kr.	Budget (ej revideret) kr.	Regnskab 2018 kr.
<b>Omkostninger - fortsat</b>			
transport	-9.466.609	-7.037.884	-7.439.888
<b>Projekt og Udvikling</b>			
Inklusion.....	-169.479	-120.000	-103.841
Institutioner og skoler.....	-828.697	-850.000	-930.975
Gadeidræt.....	0	0	-92.178
Sundhed.....	-170.434	-120.000	-1.136.570
Kommunesamarbejde.....	-199.727	-240.000	-707.836
P&U Fælles.....	-289.105	0	-1.846.178
Børn og Unge.....	-61.773	0	0
<b>Marketing og Kommunikation</b>			
Kommunikation.....	-492.088	-450.000	-440.266
<b>Udviklingsmidler</b>			
Ansøgningspulje.....	0	0	-50.000
<b>Mødevirksomhed</b>			
Årsmøde.....	-20.996	-100.000	-39.273
Honorarer til bestyrelsen.....	-61.500	0	-74.600
Møde- og rejseomkostninger mv. bestyrelse.....	-80.271	-250.000	-140.111
<b>Administration</b>			
Personale.....	-1.952.008	-1.836.000	-1.853.067
Administration.....	-214.588	-250.500	-306.350
Administrationscenter.....	-216.434	-210.000	-213.241
Kollektiv forsikring.....	-762.128	-820.000	-756.191
<b>Renter</b>			
Renteomkostninger.....	-10.060	0	-81.747
<b>Særlige poster</b>			
Særlige poster.....	-2.108	-50.000	0
<b>Samlede omkostninger</b>	<b>-14.998.005</b>	<b>-12.334.384</b>	<b>-16.212.312</b>
Resultat før afskrivninger.....	-158.775	-307.399	-119.204
Afskrivninger.....	-35.109	0	-46.016
<b>Årets resultat</b>	<b>-193.884</b>	<b>-307.399</b>	<b>-165.220</b>

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Birte Tvistholm Ahle

### Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-571502298452

IP: 87.56.xxx.xxx

2020-03-18 09:51:32Z

NEM ID 

## Henrik Sønderby

### Næstformand

Serienummer: PID:9208-2002-2-249488029095

IP: 213.5.xxx.xxx

2020-03-18 10:15:33Z

NEM ID 

## Karen Bak

### Bestyrelsesmedlem

Serienummer: CVR:29189609-RID:62743038

IP: 193.0.xxx.xxx

2020-03-18 10:36:08Z

NEM ID 

## Lene Rønn Sørensen

### Bestyrelsesformand

Serienummer: PID:9208-2002-2-384425711551

IP: 130.228.xxx.xxx

2020-03-19 12:03:25Z

NEM ID 

## Per Emanuel Østergaard

### Bestyrelsesformand

Serienummer: PID:9208-2002-2-532957951533

IP: 158.248.xxx.xxx

2020-03-20 09:20:04Z

NEM ID 

## Henrik Louring Nielsen

### Direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-585077002308

IP: 85.203.xxx.xxx

2020-03-20 09:47:17Z

NEM ID 

## Niels Hybholt

### Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-571084977809

IP: 185.125.xxx.xxx

2020-03-20 16:39:29Z

NEM ID 

## Michael Niels Sjørvad

### Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-938787123248

IP: 147.78.xxx.xxx

2020-03-24 09:00:46Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: AD2J1-3P5QK-0X6GA-OHQBZ-SNSP-JH0JB

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

#### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <[penneo@penneo.com](mailto:penneo@penneo.com)>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Vagn Østergaard

Kritisk / intern revisor

Serienummer: PID:9208-2002-2-178652551926

IP: 178.157.xxx.xxx

2020-03-24 15:16:20Z

NEM ID 

## Jakob Bæksgaard Slot

Kritisk / intern revisor

Serienummer: PID:9208-2002-2-263137333644

IP: 185.125.xxx.xxx

2020-03-24 21:15:52Z

NEM ID 

## Susanne Varrisboel

Statsautoriseret revisor

Serienummer: CVR:33771231-RID:75544899

IP: 83.136.xxx.xxx

2020-03-25 07:14:56Z

NEM ID 

## Michael Nielsson

Statsautoriseret revisor

Serienummer: CVR:33771231-RID:28559129

IP: 83.136.xxx.xxx

2020-03-25 07:23:09Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: AD2J1-3P5OK-0X6GA-OHQBZ-SNSP-JHOJIB

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <[penneo@penneo.com](mailto:penneo@penneo.com)>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>